-, я'j, :

КАЛУЖСКАrI ОБЛАСТЬ

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполIIительно - распорядительный орган)
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (СЕЛО СОВХОЗ ЧКАЛОВСКИЙD

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lб декабря 2024r. ксело Совхоз Чкаловский> лъ 74

Об утверждении Плана мероприятий по
противодействию коррупции на территории
СП <Село Совхоз Чкаловский>> па 2025 год.

В СООТВеТСТвии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года м131- Фз коб
общиХ принципаХ организаЦии местIlОго са}4оуПравлоЕиЯ в Российской Федерации) ,уставом сельского поселения <<село Совхоз Чкаловъкий>

ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на территории
сельскогО поселениЯ кСелО Совхоз Чкаловский> на 2025 год(прилагается).

2. Настоящее Посталrовление вступает в силу со дня его пOдписания.
3. Контроль за исполЕением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сп ксело Совхоз Чкаловский> А.Н.Авдеев

+.

УТВЕРЖДЕН
администрации

чкаловский>
2024г. Ng 74

плАн
мЕроприrIтиЙ по против одЕЙствию коррупции

СП кСЕЛо СОВХОЗ ЧКАЛОВСКИЙ)
НА 2025год

+
N9

л/л сроки
1 Анализ заявлений и обращений на|Раждан цредметнаJIичия оинформации фактах сокорр}тIции стороны

сп кСело Совхоз чкаловский>

в течеЕии года АдминистрацЙ сп
<село Совхоз
чкаловский>2 общественно значrд.rой оинформации

деятельности поспадминистрации реапизациимеропрl.тятий, направленных на протrшодействие
1 раз в полугодие <село Совхоз

чкаловский>

сп

з
Ежегодно (ло 01,04.) Муниципальrые

слу,кащие сельской
администрации

4

муншIшIальньж нужд ( путем:
- обеспечение достуш{ости информации, касающейся
проведеншI закупок;
- создание эффектшной системы

системы взакупок соответствии стребованил,rи Федерального закона лъ 44-Фз ко
заказовразмещении на поставки выполнениетоваров,

работ оказание дJUIусJryг игосударственных

KoHTpOJUI.

В течеrии года

ксело Совхоз
чкаловский>

сп

5 Подготовка необходrп,rой
длrIдок},]ч{ентации оведешUIпр

конкурсов, аукционов, заIтросов покотировок
р;lзмещеIrию муниципальных заказов на приобретение

оказаниlIтоваров, дляуслуг нужд иадминистрации

в течении года

ксело Совхоз
чкаловский>

сп

6
В течении года Администрация

ксело Совхоз
чкаловский>

сп

7

выявленных

PaccMoTper*re вопросов правоприменительной практики
по результатам ввступивших законнуIо силу решенийсудов, арбrтгражтшх осудов признании
недействительными ненормативных правовых актов,
незаконными ирешений действий бездействия )соответствующIж ихорганов должностных влиц целях

ивыработки ГIРИIIJIТИ,I помер ипредуrIреждению

1 раз в квартал
ксело Совхоз
чкаловский>

сп

8
коIпроль за соб.шодением

должности муниципальной
требований законодательства Росслйской
протlшодействии коррупции,
предотвращения и уреryлироваЕиrI конфлик.r.а интересов,
в том числе за цривпечением таких лиц к ответственности
в их

лицаi\{и,

службы,

осуществлять

зчtI\4ещЕlющими

Федерации о

касающихся

муниципального
образования,

Администрация СП
<село Совхоз
Чка,товский>

Сельская Дума
течении года

9 повысить эффективность кадровой работы в части,

касающейся ведения лиЕIных деп лиц, замещающих
N,Iуниципальные доля(ности и долr(ности
муниципальной службы, в том числе контроля за

актуализацией сведений, содержащихся в анкетах,

представляемых при назначении на указанные должности
и постуIrлении на такую службу, об их родственниках и

своЙственниках в целях выявлениrI возможного
конфликта интересов.

В течении года Сельская Щума
t{униципального
образования,

Ад,tинистраIшя СП
(село Совхоз
чкаловский>

10 Ежегодно повыIцать квалифлкачшо мунIдц{пt}льных
]

СJý/жащIDq в должностные обязанности которых входит
в

В течении года Администрация СП
(село Совхоз
Чка_ilовский>

11 обучение муниципальнь]х служащих, впервые

поступивших на муницигIальную службу для замещения

долrкностей, включенных в перечни, установленные
Еормативными правовыми актами Российской Федерации,
lrо образовательным [рограммам в области

противодейстция коррупции

В течении года Администрация СП
<село Совхоз
чкаловский>

l.

I